

Patrimonio netto:

- movimentazione
- informazioni ai sensi dell'art. 2427 c.c. comma 7-*bis*

PAGINA BIANCA

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO 31.12.2005 - 31.12.2006

importi in migliaia di euro

	Esistenze al 31.12.2005	Modifica saldi apertura	Esistenza al 1.1.2006	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio					Utile (perdita) esercizio 2006	Patrimonio netto al 31.12.2006	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Emiss. nuove azioni	Acq. azioni proprie	Distr.stra. dividendi	Variaz. strumenti cap.			Altre variaz.
Capitale	1.257.637	0	1.257.637	0	0	0	0	0	0	0	(131.253)	0	1.126.384
Sovraprezzo emissioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserve:													
a) di utili	(131.254)	2.534	(128.720)	4.455	0	131.254	0	0	0	0	0	0	6.989
b) altre	0	0	0	0	0	706	0	0	0	0	0	0	706
Riserve da valutazione	0	0	0	0	0	(9.053)	0	0	0	0	0	0	(9.053)
Strumenti di capitale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Azioni proprie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Utile (Perdita) di esercizio	1.170	3.285	4.455	(4.455)	0	0	0	0	0	0	0	(51.057)	(51.057)
Patrimonio netto	1.127.553	5.819	1.133.372	0	0	122.907	0	0	0	0	(131.253)	(51.057)	1.073.969

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO 31.12.2006 - 31.12.2007

importi in migliaia di euro

	Esistenza al 1.1.2007	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio					Utile (perdita) esercizio 2007	Patrimonio netto al 31.12.2007	
		Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Emiss. nuove azioni	Acq. azioni proprie	Distr.stra. dividendi	Variaz. strumenti cap.			Altre variaz.
Capitale	1.126.384	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.126.384
Sovraprezzo emissioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserve:											
a) di utili	6.989	(51.057)	0	703	0	0	0	0	0	0	(43.365)
b) altre	706	0	0	(706)	0	0	0	0	0	0	0
Riserve da valutazione	(9.053)	0	0	(11.268)	0	0	0	0	0	0	(20.321)
Strumenti di capitale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Azioni proprie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Utile (Perdita) di esercizio	(51.057)	51.057	0	0	0	0	0	0	0	2.707	2.707
Patrimonio netto	1.073.969	0	0	(11.271)	0	0	0	0	0	2.707	1.065.405

PATRIMONIO NETTO PROSPETTO EX ART. 2427 C.C. COMMA 7 BIS

Nella tabella seguente, come richiesto dall'art. 2427 c.c. comma 7 bis, sono illustrate in modo analitico le voci di Patrimonio netto con l'indicazione della loro origine e possibilità di utilizzazione e distribuibilità.

importi in migliaia di euro

	2007	2006	possibilità di utilizzazione
Capitale sociale	1.126.384	1.126.384	
Riserva legale	59	59	A, B
Riserva rischi finanziari generali	9.997	9.997	A, B, C
Risultati portati a nuovo	(49.242)	4.397	A, B, C
Riserva fair value attività finanziarie detenute per la negoziazione	460	460	A, B, C
Altre riserve transizione ai principi contabili internazionali	(4.640)	(7.219)	
Riserve da valutazione	(20.320)	(9.052)	
Risultato di esercizio	2.707	(51.057)	
	1.065.405	1.073.969	

A = per aumento capitale

B = per copertura perdite

C = per distribuzione ai soci

RENDICONTO FINANZIARIO

PAGINA BIANCA

importi in Euro

ATTIVITÀ OPERATIVA	2007
1. Gestione	(5.557.118)
- interessi attivi e proventi assimilati	39.793.827
- interessi passivi e oneri assimilati	(2.235.034)
- dividendi e proventi assimilati	852.676
- commissioni attive	76.523.723
- commissioni passive	(40.557.112)
- spese per il personale	(50.518.511)
- altri costi	(34.081.980)
- altri ricavi	6.847.112
- imposte	(2.181.819)
2. Liquidità generata dalla riduzione delle attività finanziarie	129.809.628
- attività finanziarie detenute per la negoziazione	0
- attività finanziarie al fair value	196.747
- attività finanziarie disponibili per la vendita	9.409.937
- crediti	120.202.944
- altre attività	0
3. Liquidità assorbita dall'incremento delle attività finanziarie	(434.817)
- attività finanziarie detenute per la negoziazione	434.817
- attività finanziarie al fair value	0
- attività finanziarie disponibili per la vendita	0
- crediti	0
- altre attività	0
4. Liquidità generata dall'incremento delle passività finanziarie	0
- debiti	0
- titoli in circolazione	0
- passività finanziarie di negoziazione	0
- passività finanziarie al fair value	0
- altre passività	0
5. Liquidità assorbita dal rimborso/riacquisto delle passività finanziarie	(18.353.621)
- debiti	5.492.016
- titoli in circolazione	0
- passività finanziarie di negoziazione	0
- passività finanziarie al fair value	0
- altre passività	12.861.605
Liquidità netta generata/assorbita dall'attività operativa	105.464.072
ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO	
1. Liquidità generata dal decremento di:	17.058.862
- partecipazioni	17.058.862
- attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0
- attività materiali	0
- attività immateriali	-
- altre attività	0
2. Liquidità assorbita dall'incremento di:	(7.854.317)
- partecipazioni	0
- attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0
- attività materiali	4.679.483
- attività immateriali	411.736
- altre attività	2.763.098
Liquidità netta generata/assorbita dall'attività d'investimento	9.204.545
ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO	(11.271.068)
- emissione/acquisti di azioni proprie	0
- emissione/acquisto strumenti di capitale	0
- distribuzione dividendi e altre finalità	0
- variazione patrimonio netto	(11.271.068)
Liquidità netta generata/assorbita dall'attività di finanziamento	(11.271.068)
LIQUIDITÀ NETTA GENERATA /ASSORBITA NELL'ESERCIZIO	103.397.550
RICONCILIAZIONE	
Cassa e disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	6.578
Saldo dei conti correnti bancari all'inizio dell'esercizio	130.659.248
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	130.665.826
liquidità netta generata nell'esercizio	103.397.550
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	234.063.376
di cui	0
Cassa e disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	6.128
Saldo dei conti correnti bancari alla fine dell'esercizio	234.057.248

PAGINA BIANCA

ALLEGATI ALLA NOTA INTEGRATIVA

PAGINA BIANCA

Allegato A.1

importi in migliaia di Euro

ATTIVITA' FINANZIARIE DETENUTE PER LA NEGOZIAZIONE	Rimanenze Iniziali	Acquisti	Variazioni positive F.V	Altre variazioni positive	Rimborsi	Vendite	Variazioni negative F.V	Altre variazioni negative	Rimanenze Finali	Profilo di Rishio Rating	
										Moody's	S&P
Titoli di debito - Enti Pubblici											
BTAN 12/01/10	5.017	0	17	150	0	0	0	(145)	5.039	Aaa	AAA
BTP 15/06/08	24.546	0	386	27	0	0	0	(107)	24.852	Aa2	A+
HELLENIC REPUBLIC 21/06/08	10.006	0	100	153	0	0	0	(167)	10.092	A1	A+
BTP 15/09/08	1.607	0	40	9	0	0	0	(7)	1.649	Aa2	A+
BTP 15/06/10	9.628	0	65	12	0	0	0	(23)	9.682	Aa2	A+
BTP 15/09/10	5.079	0	160	16	0	0	0	(14)	5.241	Aa2	A+
HELLENIC REPUBLIC FRN 05/04/11	5.030	0	17	58	0	0	0	(43)	5.062	A1	A+
CCT FRN 01/11/11	20.224	0	6	143	0	0	0	(162)	20.211	Aa2	A+
CCT FRN 01/03/12	5.089	0	0	71	0	0	(3)	(68)	5.089	Aa2	A+
CCT 01/01/07	3.700	0	0	0	(3.700)	0	0	0	0		
Titoli di debito - Enti Pubblici	89.926	0	791	639	(3.700)	0	(3)	(736)	86.917		

Allegato A.2

ATTIVITA' FINANZIARIE DETENUTE PER LA NEGOZIAZIONE	Rimanenze Iniziali	Acquisti	Variazioni positive F.V	Altre variazioni positive	Rimborsi	Vendite	Variazioni negative F.V	Altre variazioni negative	Rimanenze Finali	Profilo di Rischio Rating
Titoli di debito - Obbligazioni										
MELIORBANCA FRN 30/10/09		1.502	0	14	0	0	(7)	0	1.509	Baa3c BBB-
METRO AG FRN 07/10/09	3.043	0	0	37	0	0	(11)	(27)	3.042	Baa2 BBB
CREDITO VALTELLINESE FRN 30/04/13	813	0	0	8	0	0	(8)	(6)	807	Baa2 -
CREDITO VALTELLINESE FRN 14/02/11	0	1.999	0	13	0	0	(12)	0	2.000	Baa1 -
BANCA ITALEASE FRN 23/11/10	3.009	0	0	16	0	0	(182)	(12)	2.831	Ba1 BBB-
BET FRN 02/01/09	1.997	0	4	32	0	0	0	(28)	2.005	Aaa AAA
INPS SCC FRN 31/07/09	6.084	0	0	114	0	0	(31)	(87)	6.080	Aaa AAA
INPS SOCI FRN 31/07/10	10.162	0	0	192	0	0	(115)	(147)	10.092	Aaa AAA
GENERAL ELECTRIC FRN 04/05/11	4.030	0	0	31	0	0	(33)	(23)	4.005	Aaa AAA
PMI UNO FINANCE srf FRN 20/07/12	759	0	0	2	(557)	0	0	0	204	Aaa -
KFW 16/09/12	949	0	0	9	0	0	(25)	0	924	Aaa AAA
CASSA DEP.PREST. 31/01/13	4.828	0	0	145	0	0	(83)	(137)	4.753	Aaa AAA
PMI 2 A FRN 20/10/13	2.120	0	0	9	(1.122)	0	(1)	0	1.006	Aaa AAA
GE CAP EUR FUND FRN 03/04/14		3.000	0	37	0	0	(83)	0	2.954	Aaa AAA
ARBEST 2 A FRN 01/10/15	5.045	0	0	62	0	0	(62)	(44)	5.001	Aaa AAA
SCIC 2 A2 22/09/23 (CREDITI INPDAP)	3.313	0	0	32	(956)	0	(5)	0	2.384	Aaa AAA
LOCAT SERIE 2006-4 A2 12/12/28	2.507	0	0	7	0	0	(28)	(5)	2.481	Aaa AAA
ARCOBALENO 2006-1 A 28/10/30	3.524	0	0	30	0	0	(54)	(23)	3.477	Aaa -
CORDUSIO 2 A1 FRN 30/06/35	2.000	0	0	1	0	0	(5)	0	1.996	Aaa AAA
CORDUSIO 3 A2 FRN 30/09/42	2.009	0	0	0	0	0	(77)	(9)	1.923	Aaa AAA
VELAH SERIE 4 A1 FRN 25/10/42	3.531	0	0	31	0	0	(69)	(31)	3.462	Aaa AAA
AMBROVENETO FRN 30/05/08		2.855	0	103	0	0	(10)	0	2.958	Aa3 A
MONTE DEI PASCHI DI SIENA FRN 26/10/09	0	4.374	0	0	0	0	(3)	0	5.014	Aa3 A
ALLIANCE&LEIC FRN 21/09/10	3.502	0	0	6	0	0	(192)	(4)	3.312	Aa3 A
EFG HELLAS FRN 28/03/12	0	1.998	0	1	0	0	(26)	0	1.973	Aa3 A-
HSBC FINANCE FRN 28/10/13	2.015	0	0	17	0	0	(131)	(14)	1.887	Aa3 AA-
MORGAN STANLEY FRN 29/11/13	4.006	0	0	19	0	0	(240)	(14)	3.771	Aa3 AA-
UNICREDITO 11/08/14	0	996	0	7	0	0	(3)	0	1.000	Aa3 A
SANPAOLO IMI FRN 20/02/18	3.001	0	0	17	0	0	(148)	(13)	2.857	Aa3 A+
SOCIETE GEN. FRN 28/11/08	3.008	0	0	14	0	0	(3)	(10)	3.010	Aa2 AA-
UNICREDITO ITALIANO FRN 07/07/09	2.017	0	0	22	0	0	(4)	(16)	2.019	Aa2 A+
UNICREDITO FRN 07/07/10	0	995	0	11	0	0	(2)	0	1.004	Aa2 A+
UNICREDITO ITALIANO FRN 6/12/10	2.004	0	0	8	0	0	(11)	(5)	1.996	Aa2 A+
BANCA INTESA FRN 10/05/11	0	994	1	6	0	0	0	0	1.001	Aa2 AA-
UNICREDIT FRN 18/02/15	5.008	0	0	11	0	(3.014)	(38)	0	1.967	Aa2 A+
CASSA DEPOSITI E PRESTITI 26/10/15	1.975	0	0	17	0	0	(28)	(14)	1.950	Aa2 A+
BARCLAYS FRN 05/01/21	2.908	0	0	67	0	0	(23)	(52)	2.962	Aa1e AA-
SANTANDER INTL DEBT SA 06/05/09	5.028	0	0	36	0	0	(15)	(29)	5.020	Aa1 AA
IRNWIW FRN 12/10/09	0	2.604	0	30	0	0	(11)	0	2.623	A3 A-
DCX (DAIMLERCHRYSLER) FRN 16/03/10	0	998	0	35	0	0	(14)	0	1.019	A3 BBB+
AUTOSTRADE 09/05/11	0	1.001	0	3	0	0	(2)	0	1.002	A3 A
BANCA CARIGE FRN 06/02/12	0	1.999	0	15	0	0	(32)	0	1.982	A2e A-
BPM FRN 19/10/09	0	1.998	0	20	0	0	(9)	0	2.009	A2 A
BANCA MARCHE FRN 19/10/09	0	1.998	0	21	0	0	(3)	0	2.016	A2 A-
BRADFORD & BIN FRN 24/11/09	3.021	0	0	15	0	0	(100)	(12)	2.924	A2 A
BRITANNIA FRN 14/12/09	2.003	0	0	5	0	0	(5)	(4)	1.999	A2 A
BANCA POP. DI LODI FRN 03/02/10	2.016	0	0	16	0	0	(14)	(12)	2.008	A2 A
HYPO REAL FRN 09/02/10	0	2.993	0	23	0	0	(35)	0	2.981	A2 A
BPU FRN 07/12/15	0	2.510	0	9	0	0	(55)	0	2.464	A2 A-
SAVOFI FRN 01/12/08	3.008	0	0	12	0	0	(2)	(10)	3.008	A1 AA-
BANCA POPOLARE DI MILANO FRN 06/04/09	0	1.999	0	23	0	0	(7)	0	2.015	A1 A-
HYPO REAL FRN 24/05/11	2.008	0	0	9	0	0	(33)	(8)	1.976	A1 A
UBI BANCA TV 30/09/11	0	1.488	0	0	0	0	(3)	0	1.485	A1 A
MERRILL LYNCH FRN 16/02/12	0	1.249	0	11	0	0	(105)	0	1.655	A1 A+
BANCA LOMBARDA FRN 27/09/13	2.997	0	0	2	0	0	(55)	(2)	2.942	A1 A
BANCA POP.VICENZA FRN 15/09/10	0	2.985	0	7	0	0	(8)	0	2.984	A- A-
FRANCE TELECOM FRN 23/01/07	1.889	0	0	0	(1.889)	0	0	0	0	-
DRESDNER 07/02/07	2.459	0	0	0	(2.459)	0	0	0	0	-
BANCA POPOLARE DI SPOLETO 28/06/07	1.500	0	0	0	(1.500)	0	0	0	0	-
DAIMLER CHRYSLER FRN 02/07/07	2.022	0	0	0	(2.022)	0	0	0	0	-
ITALENERGIA FRN 26/08/07	0	2.005	0	0	(2.005)	0	0	0	0	-
BANCA MARCHE FRN 27/08/07	7.024	0	0	0	(7.024)	0	0	0	0	-
BANCA LOMBARDA FRN 28/09/07	1.500	0	0	0	(1.500)	0	0	0	0	-
BANCA POPOLARE DI MILANO FRN 22/10/07	1.511	0	0	0	(1.511)	0	0	0	0	-
BANCAPULIA FRN 01/12/07	5.016	0	0	0	(5.016)	0	0	0	0	-
BAYERISCHE 15/02/08	3.038	0	27	79	0	0	0	(75)	3.069	- AAA
RENAULT CREDIT 28/02/08	1.012	0	0	18	0	0	0	(13)	1.017	-
ATAC FRN 28/02/08	3.043	0	0	55	0	0	(7)	(40)	3.051	-
BANCA DELLE MARCHE FRN 14/03/08	2.504	0	0	0	0	(2.504)	0	0	0	-
MEDIOBANCA FRN 28/05/09	1.511	0	1.998	0	54	0	(7)	0	2.045	- AA-
BANCA CREDITO COOP.ALTA PADOVANA FRN 29/05/09	2.004	0	0	8	0	0	(7)	(7)	1.998	- BBB
CENTRO LEASING TV 09/11/09	0	989	0	7	0	0	(4)	0	992	- BBB+
BANCAPULIA FRN 27/11/09	0	1.495	3	8	0	0	0	0	1.506	-
BANCA ITALEASE FRN 02/02/10	0	2.996	0	0	0	(2.996)	0	0	0	-
BES FINANCE FRN 21/04/11	3.027	0	0	0	0	(3.027)	0	0	0	-
MELIORBANCA TV 11/05/12	0	1.000	0	7	0	0	(7)	0	1.000	- BBB-
BANCA DELLE MARCHE 15/09/13	4.714	0	0	0	0	(4.714)	0	0	0	-
UNICREDITO ITALIANO FRN 15/03/16	5.006	0	0	0	0	(5.006)	0	0	0	-
MEDIOBANCA FRN 11/10/16	2.014	0	0	23	0	0	(75)	(17)	1.945	- A+
Titoli di debito - Obbligazioni	158.604	54.118	35	1.649	(27.561)	(21.261)	(2.578)	(959)	162.047	

Allegato A.3

Attività Finanziarie al Fair Value	Esistenze iniziali	Altre Variazioni Positive	Variazioni Negative di Fair Value	Altre Variazioni Negative	Rimanenze Finali
BANK RECON 23/05/17	844	24	(67)	(24)	777
KFW FRN 23/05/20	1.691	61	(200)	(61)	1.491
KFW FRN 07/07/20	4.022	30	(238)	(121)	3.693
KFW 29/07/20	4.928	32	(480)	(128)	4.352
NORDIC INV.BANK FRN 17/10/25	3.751	41	(494)	(51)	3.247
Totale Attività Finanziarie al Fair Value	15.236	188	(1.479)	(385)	13.560

Allegato A.4

importi in migliaia di Euro

Attività finanziarie disponibili per la vendita	Esistenze iniziali	Acquisti	Altre variazioni positive	Vendite	Altre variazioni	Variazioni negative di fair value	Rimanenze finali
Titoli di debito							
KFW FRN 08/08/17	4.282	0	2	0	(32)	(346)	3.906
BANCA ITALEASE FRN 19/10/15	4.611	0	39	0	(33)	(734)	3.883
BEI FRN 08/06/20	4.016	0	11	0	(142)	(256)	3.629
JP MORGAN FRN 29/06/15	3.818	0	1	0	0	(218)	3.601
BEI FRN 25/07/15	6.310	0	62	0	(150)	(914)	5.308
BEI FRN 05/08/20	2.385	0	12	0	(104)	(253)	2.040
INTESA BK IRELAND FRN 27/07/15	2.948	0	9	0	(8)	(534)	2.415
UNICREDIT FRN 26/08/20	1.887	0	30	0	(26)	(98)	1.793
SOCIETE GEN. 22/09/20	3.185	0	11	0	(154)	(227)	2.815
MEDIOBANCA FRN 05/10/15	2.234	0	17	0	(9)	(196)	2.046
BEI FRN 10/10/20	4.296	0	33	0	(46)	(258)	4.025
BEAR STEARNS FRN 14/10/17	4.881	0	42	0	(53)	(1.284)	3.586
MERRILL LYNCH FRN 18/11/20	4.735	0	27	0	(157)	(915)	3.690
BANCA INTESA FRN 12/12/20	12.129	0	35	0	(126)	(1.616)	10.422
BEAR STEARNS FRN 19/01/14	4.511	0	169	0	(119)	(745)	3.816
NRW 30/09/25 (Land Nord Rhein Westfalen)	4.525	0	77	0	(66)	(1.549)	2.987
AUSTRIA FRN 15/06/15	4.206	0	3	0	0	(14)	4.195
AUSTRIA FRN 04/03/20	807	0	16	0	(19)	(19)	785
AUSTRIA FRN 10/10/25	4.623	0	0	0	(209)	(596)	3.818
	80.389	0	596	0	(1.453)	(10.772)	68.760

importi in migliaia di Euro

Attività finanziarie disponibili per la vendita	Esistenze iniziali	Acquisti	Riprese di valore	Vendite	Altre variazioni	Variazioni negative di fair value	Rimanenze finali
Titoli di capitale							
BANCA ETICA	31	0	0	0	(31)	0	0
BO.PA SERVICE SRL	0	0	0	0	0	0	0
C.R.A. SRL IN LIQUIDAZIONE	86	0	0	0	0	0	86
CFI - COOPERAZIONE FINANZA	558	0	0	0	0	0	558
FILSE SPA	465	0	0	0	0	0	465
FINITER SCARL	0	0	0	0	0	0	0
FONDERIT ETRURIA in fallim.	0	0	0	0	0	0	0
FRIULIA LIS SPA	639	0	0	(639)	0	0	0
FRIULIA SPA	379	0	0	0	0	0	379
I.T.C. IN FALLIMENTO	181	0	0	0	0	0	181
IDC - ITALIAN DISTRIBUTION	5	0	0	0	0	0	5
MECCANO SCPA	46	0	0	0	0	0	46
SINCROTON TRIESTE S.P.A.	1.821	0	0	0	0	0	1.821
SISTEX IN FALLIMENTO	0	0	0	0	0	0	0
SOCIETA' PER CORNIGLIANO SPA	1.154	0	43	0	0	0	1.197
T.E.S.S.-COSTA DEL VESUVIO SPA	283	0	0	0	0	0	283
	5.648	0	43	(639)	(31)	0	5.021

Attività finanziarie disponibili per la vendita	Esistenze iniziali	Acquisti	Riprese di valore	Vendite	Altre variazioni	Variazioni negative di fair value	Rimanenze finali
quote di O.I.C.R.							
FONDO QUADRIVIO	619	532	0	0	0	(44)	1.107
FONDO NEXT	309	486	0	0	0	(179)	616
FONDO NORDOVEST	2.075	2.367	0	0	0	(273)	4.169
	3.003	3.385	0	0	0	(496)	5.892

Allegato A.5

Importi in migliaia di Euro

PARTECIPAZIONI	Valore di bilancio	Incrementi			Vendite	Decrementi Rettifiche di valore	Altre variazioni	Valore di bilancio
	01/01/2007	Acquisti	Riprese di valore	Altre variazioni				
BIC LIGURIA S C P A	4.131	0	0	0	0	0	(4.131)	0
BIC SVILUPPO ITALIA F.V.G.SPA	2.679	0	0	0	0	0	(2.679)	0
BIC UMBRIA SPA	1.582	0	0	0	0	0	(1.582)	0
CISI ABRUZZO SPA	3.206	0	0	0	0	0	(3.206)	0
GARANZIA ITALIA - CONFIDI	909	0	7	0	0	0	0	916
INFRADEL ITALIA SPA	1.091	0	319	0	0	0	0	1.410
INNOVAZIONE ITALIA SPA	800	0	0	0	0	0	0	800
INVESTIRE PARTECIPAZIONI SPA	28.567	0	0	0	0	(2.915)	0	25.652
ITALIA EVOLUTION SPA IN LIQUIDAZIONE	983	0	0	0	0	(61)	0	922
ITALIA NAVIGANDO SPA	4.070	5.284	0	0	0	(2.700)	(554)	6.100
ITALIA TURISMO SPA	77.090	0	0	0	0	(444)	0	76.646
MESSINA SVILUPPO SOC.CONS.P.A. IN LIQUIDAZIONE	0	0	0	0	0	0	0	0
RETE AUTOSTRADE MEDITERRANEE SPA	852	0	0	0	0	0	(852)	0
STRATEGIA ITALIA SPA SGR	2.421	0	136	0	0	0	0	2.557
SVI FINANCE SPA	4.880	0	54	0	0	0	0	4.934
SVI LAZIO SPA	441	0	0	0	0	(3)	0	438
SVIL. ITALIA ENGINEERING SPA	4.266	0	0	0	0	(154)	0	4.112
SVIL.ITALIA AREE PRODUTTIVE	3.328	0	0	0	0	0	0	3.328
SVILUPPO IT.EMILIA ROMAGNA SPA IN LIQUIDAZIONE	269	0	0	0	0	(269)	0	0
SVILUPPO ITALIA BASILICATA SPA	1.977	0	0	0	0	0	(1.977)	0
SVILUPPO ITALIA CALABRIA SCPA IN LIQUIDAZIONE	2.697	0	0	0	0	(1.105)	(1.592)	0
SVILUPPO ITALIA CAMPANIA SPA	4.816	0	0	0	0	0	(4.816)	0
SVILUPPO ITALIA LAZIO SRL IN LIQUIDAZIONE	1.310	0	0	0	0	(33)	0	1.277
SVILUPPO ITALIA LOMBARDIA SPA IN LIQUIDAZIONE	496	0	0	0	0	(444)	(50)	2
SVILUPPO ITALIA MARCHE SPA IN LIQUIDAZIONE	395	0	0	0	0	(395)	0	0
SVILUPPO ITALIA MOLISE SPA	3.126	0	0	0	0	0	(3.126)	0
SVILUPPO ITALIA PIEMONTE SPA	396	0	0	0	0	0	(396)	0
SVILUPPO ITALIA PUGLIA SPA	5.258	0	0	0	0	0	(5.258)	0
SVILUPPO ITALIA SARDEGNA SPA	1.279	0	0	0	0	0	(1.279)	0
SVILUPPO ITALIA SICILIA SPA	7.114	0	0	0	0	0	(7.114)	0
SVILUPPO ITALIA TOSCANA SCPA	3.758	0	0	0	0	0	(3.758)	0
SVILUPPO ITALIA VENETO SRL IN LIQUIDAZIONE	2.867	0	0	0	0	(491)	(2.159)	217
	177.054	5.284	516	0	0	(9.014)	(44.529)	129.311

Allegato A.5.2.

importi in migliaia di Euro

Denominazione	Valore di bilancio	Incrementi			Decrementi			Valore di bilancio
	01/01/2007	Acquisti	valore	variazioni	Vendite	di valore	variazioni	31/12/2007
MEC FOND SPA	206	0	0	0	(206)	0	0	0
MEDIHOT SRL	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000
METALFER SUD SPA IN FALLIMENTO	956	0	0	0	0	0	(1)	955
MEXALL SISTEMI SRL	0	653	0	0	0	0	0	653
NAPOLI SOCIALE SPA	300	0	0	0	0	0	(300)	0
NASA SRL IN FALLIMENTO	671	0	0	0	0	0	0	671
NUOVA CONATO SRL	723	0	0	0	0	0	0	723
ONE COMM SRL	3.822	0	0	0	0	0	0	3.822
POLO TESSILE MEDITERRANEO SRL IN FALLIMENTO	0	0	0	0	0	0	0	0
PREGIO SVILUPPO HOTEL SPA	254	0	0	0	0	0	(254)	0
PTC PORTO TURISTICO DI CAPRI SPA	80	0	0	0	0	0	0	80
RAPHAEL SRL	425	0	0	0	0	0	(425)	0
S.I.R.A.L. SPA	726	0	0	0	0	0	0	726
S.M.A. INDUSTRIA SPA	692	0	0	0	0	0	0	692
SACHIM SRL	376	0	0	0	(376)	0	0	0
SASSI ON LINE SERVICE S.C.P.A. IN LIQUIDAZIONE	0	0	0	0	0	0	0	0
SEDA LOG SPA	1.000	0	0	0	0	0	0	1.000
SERICIM SRL	492	0	0	0	0	(85)	0	407
SICALP SRL IN FALLIMENTO	1.033	0	0	0	0	0	0	1.033
SICAMB SPA	1.620	0	0	0	0	0	0	1.620
SIE-SOC.ITTICA EUROPEA IN PROC. CONCORS.	0	0	0	0	0	0	0	0
SIMPE SPA	3.600	0	0	0	0	0	0	3.600
SISTEMA WALCON SRL	175	175	0	0	0	0	0	350
SOCIETA' MEDITERRANEA SPA	2.700	0	0	0	0	0	0	2.700
SURAL SPA	253	0	0	0	0	0	0	253
TESSITURA DI GINOSA SPA	900	0	0	0	(900)	0	0	0
TESSITURA DI MOTTOLA SPA	210	0	0	0	(210)	0	0	0
TINTORIA STAMPERIA DEL MOLISE IN FALLIMENTO	0	0	0	0	0	0	0	0
TIRRENA MACCHINE SRL IN FALLIMENTO	1.472	0	0	0	0	0	0	1.472
TRADIZIONI DI CALABRIA SPA IN FALLIMENTO	0	0	0	0	0	0	0	0
TRADIZIONI ITALIANE SPA IN FALLIMENTO	0	0	0	0	0	0	0	0
TURISMO E SVILUPPO SPA	1.518	0	0	0	0	0	0	1.518
UNIVERSAL IMBALLAGGI SRL	790	0	0	0	(790)	0	0	0
VIVENDA SPA	10.000	0	0	0	0	0	(10.000)	0
	74.801	1.228	4	0	(4.772)	(85)	(30.741)	40.435
	251.855	6.512	520	0	(4.772)	(9.099)	(75.270)	169.746

Agenzia nazionale
per l'attrazione degli investimenti
e lo sviluppo d'impresa S.p.A.

**Attestazione del bilancio d'esercizio ai sensi dell'art. 81-ter del
Regolamento Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 e successive modifiche
e integrazioni**

1. I sottoscritti Domenico Arcuri in qualità di Amministratore Delegato e Bernardo Mattarella in qualità di Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari della Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A. attestano, tenuto anche conto di quanto previsto dall'art. 154-bis, commi 3 e 4, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58:

- l'adeguatezza in relazione alle caratteristiche dell'impresa e
- l'effettiva applicazione

delle procedure amministrative e contabili per la formazione del bilancio di esercizio, nel corso del 2007.

2. Al riguardo sono emersi i seguenti aspetti di rilievo: il 2007 è stato un anno di profonda trasformazione della Società, complessivamente finalizzato a renderla coerente con la nuova dimensione strategica e operativa di Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa, delineata dalla Legge finanziaria 2007 e dalla successiva direttiva del 27 marzo del Ministero dello Sviluppo Economico. Dopo un periodo di supplenza del Collegio Sindacale ex art. 2386 c.c., il 23 febbraio si è insediato il nuovo Consiglio d'Amministrazione, costituito da tre componenti, che il 7 marzo 2007 ha proceduto alla nomina dell'Amministratore Delegato e al conferimento dei relativi poteri. Nel mese di luglio è stato emanato il piano di riordino e dismissione (approvato il 31 luglio 2007 con decreto del Ministro dello sviluppo economico), che declina le priorità, gli obiettivi, gli indirizzi e la strategia evolutiva sulla base delle indicazioni contenute nella citata normativa. Nel corso dell'anno è pertanto stato avviato il complesso iter di cessione delle controllate e delle partecipate e si è altresì progressivamente adeguata la struttura organizzativa alla nuova mission.

3. Si attesta inoltre che il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2007:

- a) corrisponde alle risultanze dei libri e delle scritture contabili;
- b) redatto in conformità agli International Financial Reporting Standards e agli International Accounting Standards, a quanto consta, è idoneo a fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'emittente.

29 maggio 2008

L'Amministratore Delegato

Domenico Arcuri

Il Dirigente Preposto alla redazione
dei documenti contabili societari

Bernardo Mattarella

Agenzia nazionale
per l'attrazione
degli investimenti e
lo sviluppo d'impresa S.p.A.

L'originaria
denominazione
della società era
Sviluppo Italia S.p.A.

Via Calabria, 46
00187 Roma

Tel. +39 06 421 601
Fax +39 06 4216 0616

info@sviluppoitalia.it
www.sviluppoitalia.it

Azionista Unico
Ministero dell'Economia
e delle Finanze
Capitale Sociale
€ 1.126.383.864,02
Iscritta al Registro
delle Imprese di Roma
P.IVA e C.F. 05678721001
Intermediario Finanziario
iscritto elenchi speciali
ex art. 107 D. Lgs 385/93
n. 32454-1
ex art. 106 D. Lgs 385/93
n. 30848